

To aviser er i fare

► Noget, der optager os meget her på redaktionen, er en politisk brøler, som både Folketingets Kulturudvalg og Slots- og Kulturstyrelsen har begået. Udvalget har sovet i timen, og styrelsen har fuldt bevidst lavet og udsendt en bekendtgørelse, der får den modsatte effekt af, hvad Folketinget besluttede om mediestøtte, eller statsstøtte om man vil, til de små, lokale medier.

Folketinget ønskede at støtte de små aviser i udkantsdanmark med 43 millioner kroner om året. Der skulle gives et beløb, der svarer til en tredjedel af redaktionens lønbudget, dog højest 350.000 kroner om året. Det ville for Vadehavets Mediecenter ApS, der udgiver Hjerting Posten og Fanø Posten have betydet, at vi kunne have investeret i en redaktionel udvikling og et tiltrængt nyhedsbrev på dansk og tysk på Fanø, for eksempel.

De planer er skrottet nu. Vi får intet, mens Ugeavisen Esbjerg, Fanø Ugeblad og netavisen KomEsbjerg ser ud til at kunne opfylde kravene. Så vi vil være omringet af statsstøttede konkurrenter

Da loven blev vedtaget, så vi ud til at være ligestillet. Men i sommerens løb er Slots- og Kulturstyrelsen blevet stærkt påvirket af lobbyarbejde fra Danske Mediers Arbejdsgiverforening (DMA), der er domineret af de statsstøttede dagblade. Og styrelsen har opfyldt DMAs hede drøm om at begrænse støtten til distriktsblade, der udkommer mindst 44 gange om året. DMA havde endda ønsket 48. Vi udgiver kun 25 aviser i Hjerting og Fanø og har ikke ressourcer til mere. Og nu er konkurrencen endnu mere ulige.

Et åbent brev til Folketingets Kulturvalg, hvori vor lokale Anders Kronborg har sæde, er sendt afsted. Det samme er en klage til kulturminister Jacob Engel-Schmidt. Vi får sikkert svaret, når fristen for at søge den 21. september er overskredet. Ufatteligt, den slags kan foregå i et demokratisk land.

HJERTING POSTEN

– go' energi i 6710!



Udgiver og redaktør
Finn Arne Hansen
fah@hjertingposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjertingposten.dk

Kopiering af Hjerting Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse.

Oplag: 13.000 Tryk: OTM Avistryk
Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: FK Distribution

Husstandsomdeles i hele 6710-området: Fovrfeld, Guldager, Hjerting, Hostrup, Kokspang, Sjelborg, Sædding og Sønderis samt en del af 6715: Bryndum, Tarp og Vester Nebel

mail@hjertingposten.dk • 75 47 09 99

Hjerting Posten · Bytoften 2A · Hjerting · 6710 Esbjerg V

www.hjertingposten.dk

Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer til

mail@hjertingposten.dk

HJERTING POSTEN
– go' energi i 6710!



Susanne Dyreborg ved den smarte ismaskine, der på syv sekunder laver et bæger is til en softice uden luft i.

Susanne vil åbne café med havudsigt og egne sælkager

Halvandet år har Susanne Dyreborg nu brugt på at sætte sit eget præg på sin butik. Nu udvider hun og laver en lille café med udsigt til Ho Bugt. En sælsmåkage er på vej

Go' energi!

I februar 2022 overtog Susanne Dyreborg Butikken på Gl. Guldagervej. Siden da har hun omskabt den til Butikken Dyreborg og fundet varer, hun gerne vil sælge – gerne med en god historie som de tæpper, der er lavet af stumper fra en t-shirtproduktion. Det giver en række kvinder i Bangladesh en god levevej.

Men der skal ske noget nyt. Så nu udvider hun ind i lokalerne, hvor et bedemandsfirma holdt til. Og hun vil indrette en lille café i butikken.

”Vi rydder alt her foran vinduet, og så skal der være en lang, smal

træbordplade, så man kan sidde der med havudsigt,” siger hun.

Hun vil indrette et køkken i de nye lokaler, og så vil hun lave kager selv.

”Det er jeg faktisk ret god til,” smiler hun.

Hun håber, at småkagen Hjertingsælen vil blive et hit.

”Jeg fandt udstikkerformen i en antikforretning og kunne ikke stå for den,” siger hun.

Denne form skal bruges til produktion af småkagen Hjertingsælen.



Tekst og foto:
Finn Arne Hansen

Hjerting Kanelaug fik gæster til ræs

Hjerting Classic Race 2023 blev en dyst med fem stærke hold



I Hjerting Classic Race var i år flyttet til starten af september. Foto: Henning Simonsen.

RACE – Den 2. september var der igen Hjerting Classic Race, og det tiltrak en hel del tilhørere. Pladsen hos Hjerting Kanelaug på Hjerting Strandvej 23 var pyntet flot op, grillen var klar og drikkevarerne kolde. Det var sjette gang, Hjerting Classic Race blev afholdt, og der var igen i år rift om de seks pladser. Team Grønært med Michael Harbøll og Jacob Lykke måtte med kort frist melde afbud på grund af budgetlægningsmødet, der trak ud, så ingen politikerunderholdning i år.

De fem deltagerteam i ræset var: Kaktus med

Mike Jensen og Jon Vørts, Kratluskerne med Claus Løth og Lise Løth, All Stars med Arne Lorenzen og Viggo Nielsen, Det seje Sammenrend med Kristian Venø og Jan Andersen Out of Nowhere med David

Dupont-Mouritzen og Lars Brøndum Løwe.

Reglerne er, kort fortalt: Fra startpælen på stranden løber teamet ned til båden i vandkanten, hopper om bord, ror ud til og runder yderste gaj. Tilbage

på stranden skal begge skal i land og runde pælen. Så turen en gang til hvor den anden ror. Heatet slutter anden gang de når pælen på stranden.

Out of Nowhere vandt finalen i tiden 4:52.